
 

 

1 

 

12+ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

«ВАВОЖСКИЙ  РАЙОН» 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

муниципального образования 

 «Муниципальный округ 

Вавожский район  

Удмуртской Республики» 
 

 

 

№ 2 (288) 

 

15 февраля 2024 года 
 

 

 

 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ   ИЗДАНИЕ 

 

 

 



 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

П Е Р И О Д И Ч Е С К О Е      И З Д А Н И Е 

 

«Собрание муниципальных правовых актов муниципального образования  

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»» издается 

в соответствии с решением районного Совета депутатов муниципального 

образования «Вавожский район» от 28 апреля 2007 года №73 «Об утверждении 

Устава средства массовой информации «Собрание муниципальных правовых 

актов муниципального образования «Вавожский район» (с изменениями, 

внесенными решениями от 26.11.2010 №333, от 30.03.2012 №21, от 11.09.2015 

№225, от 22.04.2016 №264, от 28.04.2017 №53, от 25.10.2018 №140, от 25.04.2019 

№165, от 11.07.2020 №247, от 30.09.2021 №13). 

 

Состоит из трех разделов: 

- в первом разделе публикуются решения Вавожского районного Совета 

депутатов; 

- во втором разделе публикуются постановления и распоряжения 

Администрации Вавожского района и иные акты органов местного 

самоуправления; 

-  в третьем разделе публикуются официальные сообщения и материалы. 

 

 

СОБРАНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  

муниципального образования 

 «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» 

 

№ 2 (288) 

15 февраля 2024 года 
 

год издания 18-ый 



 

 

4 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

 
РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.  

Решение Вавожского районного Совета депутатов от 

15.02.2024 №308 «О досрочном прекращении полномочий 

Главы муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики»»…………………… 5 

2.  

 

Решение Вавожского районного Совета депутатов от 

15.02.2024 №309 «Об объявлении конкурса по отбору 

кандидатур на должность Главы муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики»………………………………………………………... 6 

3.  

 

       Решение Вавожского районного Совета депутатов от 

15.02.2024 №310 «О назначении членов конкурсной комиссии 

по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность 

Главы муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики»…………………… 11 



 

 

5 

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН  

нырысетӥ ӧтёсэз 

РЕШЕНИЕ 

 

15 февраля  2024 года                                                                                    № 308  

                                                                                                     28 – я   сессия 
 

О досрочном прекращении полномочий Главы муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

                                                           

          В соответствии с пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2  части  8 статьи 29 Устава 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики», на основании заявления Овчинникова Олега Павловича 

о досрочном прекращении полномочий в связи с отставкой по собственному 

желанию от  22 января 2024 года,    

Совет депутатов муниципального образования «Вавожский район» решает: 

 

1. Заявление Овчинникова Олега Павловича о досрочном прекращении 

полномочий в связи с отставкой по собственному желанию принять к сведению. 

2. Последним днем исполнения полномочий Главы муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

Овчинникова Олега Павловича считать 22 января 2024 года. 

3. Разместить настоящее решение на сайте муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики». 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования  

«Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики»                                                                          А.А. Шишкин 

 



 

 

6 

 

                             

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН  

нырысетӥ ӧтёсэз 

РЕШЕНИЕ 

15 февраля 2024 года                                                                                      № 309  

                                                                                                  28 – я сессия 

Об объявлении конкурса по отбору кандидатур 

на должность Главы муниципального образования  

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 

Главы муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики», утвержденным решением Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» от 04.05.2022 № 138, Совет депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

РЕШИЛ: 
1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» (далее - конкурс). 

2. Провести конкурс в соответствии с Положением о порядке проведения 

конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», 

утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 04.05.2022 

года № 138  (далее - Положение о порядке проведения конкурса). 

3. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, 

достигшие возраста 21 года, независимо от пола, расы, 

национальности, языка, происхождения, имущественного и должностного 

положения, места жительства, отношения к религии, убеждений, 

принадлежности к общественным объединениям, а также других 

обстоятельств и не имеющие ограничения пассивного избирательного права для 

избрания выборным должностным лицом местного самоуправления. 

4. К кандидатам на должность Главы муниципального образования 

устанавливаются следующие требования к профессиональному образованию и 

 



 

 

7 

(или) профессиональным знаниям и навыкам, которые являются 

предпочтительными для осуществления Главой муниципального образования 

полномочий по решению вопросов местного значения:  

1) высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры; 

2) знание Конституции Российской Федерации, федеральных 

конституционных законов, федеральных законов и иных нормативных правовых 

актов Российской Федерации, Конституции Удмуртской Республики, законов и 

иных нормативных правовых актов Удмуртской Республики, Устава 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» и муниципальных нормативных правовых актов; 

3) наличие навыков руководства на должностях руководителя организации, 

заместителя руководителя организации, руководителя структурного подразделения 

организации либо на высших и главных должностях государственной гражданской 

(муниципальной) службы, оперативного принятия и реализации управленческих 

решений, прогнозирования последствий принимаемых решений, организации 

работы по взаимодействию с государственными органами, органами местного 

самоуправления, иными муниципальными органами, организациями и гражданами, 

работы с документами. 

5.Определить условия проведения конкурса: 

1) Конкурс проводится с приглашением кандидатов. Комиссия проводит 

оценку профессиональных и личностных качеств кандидатов, их умений, знаний, 

навыков в результате собеседования. 

2) Кандидат, допущенный к участию в конкурсе, представляет в 

конкурсную комиссию программу (концепцию) развития муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

либо программу действий в качестве Главы муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» в письменном 

виде (не более 5 листов машинописного текста). 

3) В программе (концепции) развития муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» либо 

программе действий в качестве Главы муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» в 

произвольной форме излагается информация об оценке текущего социально-

экономического состояния муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики», описание основных проблем 

социально-экономического развития муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» и комплекс 

предлагаемых мер по их решению, сроки, ресурсное обеспечение и механизмы 

реализации указанных программы (концепции) либо программы действий. 

Собеседование проводится комиссией отдельно с каждым из кандидатов. В 

ходе собеседования кандидат устно в течение 10 минут представляет программу 

(концепцию) развития муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» либо программу действий в качестве 

Главы муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 



 

 

8 

Удмуртской Республики», после чего отвечает на вопросы членов комиссии. 

4) Результаты конкурса определяются на закрытом заседании комиссии в 

течение двух рабочих дней со дня проведения собеседования и на основании 

оценочных листов, заполненных членами комиссии. 

Комиссией определяются не менее двух кандидатов, показавших 

наилучшие результаты по результатам проведения конкурсных процедур и 

получивших в сумме наибольшее число оценочных баллов. 

О результатах конкурса кандидаты информируются в письменной форме не 

позднее чем в течение двух  рабочих дней со дня принятия комиссией решения о 

результатах конкурса. 

6. Прием документов для участия в конкурсе осуществляется в период с 11 

марта 2024 года по 22 марта 2024 года в рабочие дни с 9.00 до 12.00 и с 13.00 до 

16.00, (в пятницу с 9:00 до 12:00 и с 13:00 до 15:00, время местное) по адресу: 

Удмуртская Республика, Вавожский район, село Вавож, ул. Интернациональная, 45 

«а», каб. № 29. 

Представление программы (концепции) развития муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

либо программы действий в качестве Главы муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

осуществляется не позднее 22 марта 2024 года в часы и по адресу, указанным в 

абзаце первом настоящего пункта. 

7. Перечень документов, необходимых для участия в конкурсе, и 

требования к их оформлению: 

1) личное заявление по форме согласно приложению 1 к Положению о 

порядке проведения конкурса; 

2) собственноручно заполненную анкету по форме согласно приложению 2 

к Положению о порядке проведения конкурса; 

3) фотографии 4 х 6 (2 шт.); 

4)  заполненную и собственноручно подписанную автобиографию; 

5) копию и оригинал паспорта гражданина Российской Федерации; 

6) документы, подтверждающие образование, стаж работы и 

квалификацию: 

- копию трудовой книжки, заверенную уполномоченным должностным 

лицом работодателя  по месту работы (службы), или трудовую книжку и копию 

трудовой книжки, иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) 

деятельность гражданина; 

- копии и оригиналы документов об образовании, а также по желанию 

гражданина - о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении 

ученой степени, ученого звания; 

- документы, подтверждающие направление Главе Удмуртской 

Республики сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и 

несовершеннолетних детей в порядке, предусмотренном Законом Удмуртской 



 

 

9 

Республики  от 19.06.2017 № 37-РЗ «О порядке представления гражданами, 

претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами, 

замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг 

(супругов) и несовершеннолетних детей, порядке проверки достоверности и 

полноты указанных сведений»; 

- Заполнение справок о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера осуществляется с использованием 

специального программного обеспечения «Справки БК». 

7) письменное согласие на обработку своих персональных данных в 

порядке, предусмотренном статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ 

«О персональных данных», согласно приложению 3 к Положению о порядке 

проведения конкурса; 

8) документ (заключение медицинского учреждения) по форме, 

утвержденной приказом Министерства здравоохранения и социального развития 

Российской Федерации от 26.08.2011 № 989н; 

9) справку о наличии (отсутствии) судимости, выданную в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации, не ранее чем за один 

месяц до даты подачи заявления. 

В случае отсутствия возможности своевременного представления справки о 

наличии (отсутствии) судимости допускается представление копии расписки о 

приеме уполномоченным органом заявления о выдаче указанной справки. 

При этом справка должна быть представлена в комиссию не позднее дня, 

предшествующего дню проведения конкурса;  

10)  иные документы, необходимые для оформления допуска к 

государственной тайне, в соответствии с требованиями, установленными 

пунктом 28 Инструкции о порядке допуска должностных лиц и граждан 

Российской Федерации к государственной тайне, утверждённой 

постановлением Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2010 года № 

63; 

11) копию и оригинал заграничного паспорта (при наличии); 

12) копию и оригинал свидетельства о регистрации брака (если гражданин, 

изъявивший желание принять участие в конкурсе, состоит в браке); 

13) копию и оригинал свидетельства о расторжении брака (если брак 

расторгался); 

14) копию и оригинал документа, подтверждающего изменение фамилии, 

имени, отчества (в случае, если изменялись); 

15) копию и оригинал военного билета (для военнообязанных). 

16) Гражданин, изъявивший желание принять участие в конкурсе, также 

вправе  представить иные документы, характеризующие его профессиональные 

качества: рекомендательные письма; характеристику с места работы; документы о 

повышении квалификации, о присвоении ученой степени (звания), о наградах и 

почетных званиях и т.п. 



 

 

10 

Гражданин, изъявивший желание принять участие в конкурсе, также вправе в 

заявлении сообщить о своей принадлежности к какому-либо общественному 

объединению или о своем статусе в нем. 

 8. Определить: 

- дату проведения конкурса – 26 марта 2024 года; 

- начало проведения конкурса -  11:00 часов; 

- место проведения конкурса: Удмуртская Республика, с. Вавож, ул. 

Интернациональная, д.45а, каб. № 53 Главы муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики. 

 9. Адрес комиссии и номер контактного телефона: Удмуртская Республика, 

Вавожский район, село Вавож, ул. Интернациональная, 45 а, каб. № 29, тел. 8922 

525 44. 

 10. Иные условия, порядок участия, а также порядок проведения конкурса 

предусмотрены Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур 

на должность Главы муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики», утвержденным решением Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» от 04.05.2022 № 138. 

 11. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Авангард» и 

разместить на сайте муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики». 

 12. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования  

«Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                          А.А. Шишкин 

 

 

Первый заместитель главы Администрации 

Вавожского района-заместитель главы  

Администрации Вавожского района  

по комплексному развитию сельских                                                           С.В. Зорин 

территорий 
 

 

 

 

            

 

 

 

 



 

 

11 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН  

нырысетӥ ӧтёсэз 

РЕШЕНИЕ 

15 февраля 2024 года                                                                                            № 310 

                                                                                                         28 - я   сессия 
 

О назначении членов конкурсной комиссии по проведению конкурса 

 по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о 

порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального 
образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», 

утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 04.05.2022 года № 138, руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики»  РЕШИЛ: 

 1. Назначить членами конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору 
кандидатур на должность Главы муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики»: 

1) Бушмакину Ольгу Аркадьевну - Председателя Совета Вавожского райпо;  

2) Савельева Валерия Семеновича – исполняющего обязанности главного врача  БУЗ УР 

«Вавожская РБ МЗ УР», депутата Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»; 

 3) Соловьеву Татьяну Игоревну – управляющего дополнительным офисом 

№3349/28/10 Удмуртского регионального филиала АО «Россельхозбанк»; 
 4) Старкова Владимира Анатольевича – лесничего Какможского участкового 

лесничества ГКУ УР «Вавожское лесничество», заместителя председателя депутатской 

комиссии по экономической политике, бюджету, законности и общественной безопасности 

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики». 

 2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит 

опубликованию.  
 

Председатель Совета депутатов муниципального  

Образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                                 А.А. Шишкин 
 

Первый заместитель главы Администрации 

Вавожского района-заместитель главы  

Администрации Вавожского района  
по комплексному развитию сельских территорий                                                       С.В. Зорин 

https://www.audit-it.ru/contragent/1021800916730_buz-ur-vavozhskaya-rb-mz-ur
https://www.audit-it.ru/contragent/1021800916730_buz-ur-vavozhskaya-rb-mz-ur


 

 

12 

 

 

СОСТАВ 

РЕДАКЦИОННОГО СОВЕТА СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

«СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

муниципального образования  «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» 
 

Шишкин А.А. –  Председатель Совета депутатов муниципального образования   

                             «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

                             Республики»; 

                             руководитель редакционного Совета. 

 

Репина С.А.  –    главный специалист-эксперт отдела информационного  

    сопровождения; 

                            ответственный секретарь редакционного совета. 

 

Сидорова А.В. –  главный специалист-эксперт Вавожского районного Совета  

                            депутатов  

                              

Редькин Э.В. –   начальник отдела информационного сопровождения 

 

Учредитель: Совет депутатов 

муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики» 
 

Адрес редакции: 427310, УР, 

Вавожский район, с.Вавож, ул.Интернациональная, д.45а 

т. (34155)  2-12-05; факс (34155) 2-16-40 

E-mail: adminmo@udm.net 

За справками по вопросам подписки и распространения обращаться 

по телефону (34155) 2-16-40. Распространяется бесплатно. 

12+ (информационная продукция для детей, достигших возраста двенадцати лет) 

 

Подписано в печать 15.02.2024 

Формат А4, бумага для офисной техники 

12 с. Тираж 100 экз. 

 

Официальная электронная версия СМИ 

«Собрание муниципальных правовых актов муниципального образования   

 «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

выпускается 

Вавожским районным Советом депутатов  т.  (34155)  2-16-40 

mailto:adminmo@udm.net

